Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра I»

(ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ)

ПРИКАЗ

г. Воронеж

О проведении конкурса на замещение
должности младший научный сотрудник

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 02.09.2015 г. № 937 «Об утверждении перечня должностей научных
работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного
конкурса» и Положением о порядке проведения конкурса на замещение должностей
научных работников П ВГАУ 7.0.03-2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24.09.2021 г. в 10.00 по адресу: г. Воронеж, ул. Мичурина, д.1, ауд. 149,
конкурс на замещение должности:
- младший научный сотрудник лаборатории биотехнологии растений центра
биотехнологическйх исследований (0,5 ставки).

2. Утвердить текст объявлений (приложение 1) для размещения сайте ФГБОУ ВО
Воронежский ГАУ.

3. Помощнику проректора по научной работе Ткачевой Ю.В. обеспечить
размещение объявления о проведении конкурса и об его итогах на сайте ФГБОУ ВО
Воронежский ГАУ:

4. Контроль исполнения приказа возложить на врио проректоралто научной работе
Запорожцеву Л.А.

Врио ректора Е.В. Закшевская

Зайцева Ирина Игоревна
(473)253-68-61 доб.1142,
e-mail: zaitceval42(Sjsrd.vsau.ru

Приложение 1

ОБЪЯВЛЕНИЕ О КОНКУРСЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ МЛАДШИЙ НАУЧНЫЙ
СОТРУДНИК В ФГБОУ ВО ВОРОНЕЖСКИЙ ГАУ

ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ объявляет конкурс по срочному трудовому договору (срок -2 года)
на замещение должности:

№ Должность Подразделение Ставка
Размер

заработной платы,
руб.

1 младший научный
сотрудник

лаборатория биотехнологии растений
центра биотехнологических
исследований

0,5 6 557

1. Отрасль науки: биологические науки

Требования к кандидату: высшее образование по программе магистратуры, направление
подготовки: биология; желательно наличие публикаций за последние 5 лет по вопросам
профессиональной деятельности , в т.ч. в журналах перечня ВАК; в журналах, индексируемых в
международных базах данных Scopus, Web of Science ; опыт работы по специальности не менее 3
Лет. При наличии ученой степени, окончании аспирантуры и прохождении стажировки - без
предъявления требований к стажу работы. При наличии рекомендаций советов высших учебных
заведений (факультетов) на должность младшего научного сотрудника могут быть назначены в
порядке исключения выпускники высших учебных заведений, получившие опыт работы в период
обучения.

Трудовые функции: под руководством ответственного исполнителя проведение научных
исследований и разработок по отдельным разделам (этапам, заданиям) темы в соответствии с
утверждёнными методиками. Участие в выполнении экспериментов, проведение наблюдения и
измерения, составление их описания и формулирование выводов. Изучение научно-технической
информации, отечественного и зарубежного опыта по исследуемой тематике. Составление отчетов
(разделов-отчета) по теме и ее разделу (этапу, заданию). Участие во внедрении результатов
исследований и разработок.

Заявки на конкурс подаются в управление по организации научной деятельности ФГБОУ
ВО Воронежский ГАУ (г. Воронеж, ул. Мичурина, д.1., ауд. №142).

Дата и время начала приема заявлений для участия в конкурсе на замещение должностей
научных сотрудников: 22.07.2021 г. с 8.00

Конкурс Проводится: 24.09.2021 г. в 10.00 по адресу: г. Воронеж, ул. Мичурина, д.1, ауд.
№149.

Дата и время окончания приема заявлений для участия в конкурсе на замещение должностей
научных сотрудников: 20.09.2021 г. до 17.00

Контакты технического секретаря комиссии по проведению конкурса:

тел.: 8(473)253-68-61, добавочный 1142; E-mail: main@srd.vsau.ru

Врио проректора по научной работе Л.А. Запорожцева

mailto:main@srd.vsau.ru